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Lampiran 1. Karakteristik Petani Sampel di Desa Stabat Baru Pada Tahun 1999 

Nomor Umur Pendidikan Pengalaman Tanggungan Luas Lahan 

Sampel (Th) (Th) Tani (Th) Keluare:a (ore:) {Ha) 

1 48 6 30 8 0.44 

2 35 6 15 4 0.39 

3 35 12 14 4 0.77 

4 58 2 30 5 0.34 

5 47 2 35 6 0.39 

6 40 8 18 9 0.38 

7 60 2 30 7 0.75 

8 30 5 7 2 0.55 

9 44 6 15 3 0.56 

10 35 12 20 5 0.60 

11 55 10 20 5 0.63 

12 50 4 30 5 0.39 

13 50 2 17 7 0.45 

14 52 2 30 4 0.43 

15 35 4 7 6 0.44 

16 35 9 10 6 0.88 

17 53 7 21 6 0.24 

18 50 3 30 4 0.71 

19 35 5 5 3 0.45 

20 60 5 40 4 0.88 

21 45 3 24 6 0.79 

22 32 12 10 4 0.91 

23 35 9 8 4 0.50 

24 50 4 30 6 0.85 

25 53 3 34 3 0.25 

26 40 7 15 4 0.70 

27 47 4 20 5 0.30 

28 60 2 24 4 0.92 

29 26 16 6 1 0.31 

30 46 12 24 6 0.73 

Jumlah 1341 184 619 146 16.93 

Rata-rata 44.7 6.13 20.6 4.87 0.56 
Sumber : Data Primer ( diolah), 1999 
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Lampiran 2. Perincian Produksi dan Nilai Produksi Usahatani 

Padi Sawah (selama dua musim tanam) di Desa 

Stabat Barn pada Musim Tanam 1999 

Nomor Luas Laban Produksi Nilai Produksi 

Sampel (Ha) (Kg) (Rp) 

1 0.44 5.896 5,896.000 

2 0.39 5.226 5,226.000 

3 0.77 10.38 1 10,38 1.000 

4 0.34 4.556 4,556.000 

5 0.39 4.970 4,970.000 

6 0.38 5.092 5,092.000 

7 0.75 10.050 10,050.000 

8 0.55 7.370 7,370.000 

9 0.56 7.504 7,504.000 

10 0.60 8.040 8,040.000 

1 1  0.63 8.442 8,442.000 

12 0.39 5. 150 5, 150.000 

13 0.45 6.030 6,030.000 

14 0.43 5.762 5,762.000 

15 0.44 5.730 5,730.000 

16 0.88 1 1.792 1 1,792.000 

17 0.24 3.2 16 3,2 16.000 

18 0.7 1 9.5 14 9,5 14.000 

19 0.45 6.050 6,050.000 

20 0.88 1 1.694 1 1,694.000 

2 1  0.79 10.584 10,584.000 

22 0.9 1 12. 194 12, 194.000 

23 0.50 6.700 6,700.000 

24 0.85 1 1.390 1 1,390.000 

25 0.25 3.350 3,350.000 

26 0.70 9.380 9,380.000 
' 

27 0.30 4.020 4,020.000 

28 0.92 12.328 12,328.000 

29 0.3 1 3.780 3,780.000 

30 0.73 9.782 9,782.000 

Jumlah 16.93 225.97 225,973.000 
Rata-rata 0.56 7.53 7,532.433 

Rata-rata/Ha 1 13.35 13,347.490 

-Sumber: Data Primer (diolah), 1999 
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Lampiran 5. Rata-rata PenggynAal) Biaya Produksi (selama dua 

musim tanam) pada Usahatani Padi Sawah di Desa 

Stabat Baru Musim T-anam 1999 

No. Komponen Biaya Nilai Biaya Produksi (Rp) 

Per Petani PerHektar 

1. Biaya Variabel 

I . 1. Sarana Produksi 

- Benih 69, 1 13.33 122,468.99 

- Pupuk 592,900.00 1,050,620.00 

- Obat-obatan 106,130.00 188,062.00 

1.2. Tenaga Kerja 

- Pengolahan tanah 695,800.00 1,242,500.00 

- Penyemaian 22,600.00 40,300.00 

-Penanaman 458,900.00 8 19,400.00 

-Pemupukan 45, 100.00 80,500.00 

- Penyiangan 338,600.00 605,000.00 

- Pengendalian Ham 105, 100.00 187,600.00 

- Pemanenan 500,000.00 893,000.00 

- Perontokan 259,600.00 463,600.00 

- Pengangkutan 121,900.00 2 17,700.00 

Biaya variabel tota 3,315,743.33 5,910, 750.99 

2. Biaya Tetap 

2. 1. Penyusutan Alat 40,720.00 72, 155.93 

2.2. Sewa Lahan 2,033,757.00 3,603,822.20 

2.3. Bunga Modal 338,723.66 600,2 19. 13 

Biaya Tetap Total 2,413,200.66 4,276, 197.26 

Biaya Produksi Total 5, 728,943.99 10,186,948.25 
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Lampiran 6. Perincian Perolehan Keuntungan (selama dua musim tanam) 

pada Usahatani Padi Sawah di Desa Stabat Barn pada 

Musim Tanam 1999 

Nomor Luas Nilai Biaya Produksi Keuntungan 

Petani Lahan Produksi 

Samoel (Ha) (Ro) (Ro) (Ro) 
1 0.44 5,896.000 4,505.568 1,390.432 

2 0.39 5,226.000 4,028.908 1, 197.092 

3 0.77 10,381.000 7,873.702 2,507.298 

4 0.34 4,556.000 3,500.872 1,055.128 

5 0.39 4,970.000 3,911 .848 1,058.152 

6 0.38 5,092.000 3,888.016 1,203.984 

7 0.75 10,050.000 7,600.206 2,449.794 

8 0.55 7,370.000 5,650.764 1,719.236 

9 0.56 7,504.000 5,807.372 1,696.628 

10 0.60 8,040.000 6,111.064 1,928.936 

11 0.63 8,442.000 6,409.236 2,032.764 

12 0.39 5,150.000 3,961.996 1,188.004 

13 0.45 6,030.000 4,562.952 1,467.048 

14 0.43 5,762.000 4,349.348 1,412.652 

15 0.44 5,730.000 4,435.11 2  1,294.888 

16 0.88 11,792.000 8,898.992 2,893.008 

17 0.24 3,216.000 2,419.936 796.064 

18 0.71 9,514.000 6,687.952 2,826.048 

19 0.45 6,050.000 4,624.900 1,425.100 

20 0.88 11,694.000 9,014.238 2,679.762 

21 0.79 10,584.000 8,017.744 2,566.256 

22 0.91 12,194.000 9,207.888 2,986.112 

23 0.50 6,700.000 5,111.708 1,588.292 

24 0.85 11,390.000 8,563.764 2,826.236 

25 0.25 3,350.000 2,569.220 780.780 

26 0.70 9,380.000 7,120.148 2,259.852 

27 0.30 4,020.000 3,060.116 959.884 

28 0.92 12,328.000 8,924.764 3,403.236 

29 0.31 3,780.000 3,031.624 748.376 

30 0.73 9,782.000 7 399.484 2,382.516 

Jumlah 16.93 225,973.000 171,249.442 54,723.558 
Rata-rata 0.56 7,532.433 5,708.315 1,824.119 
Rata-rata/Ha .... 1 .. 13�47.490 10,115.147 3,232.342 
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